
11€Mai-Tai

Caipirinha 10€

10
11

€

€

Mojito

Passion Fruit Mojito

Piña Colada 11€

12€Cosmopolitan

menu

Margarita

Spicy Margarita
10€

12€

Cucumber Mint Martini

Expresso Martini

PornStar Martini 13
12

11

€

€

€

Sunrise

Blue Sky 8

8

Fire Ball 9€

€

€

Mojito
Frutos
Vermelhos

9€

Copo Espumante Glass

Kir Royale

Aperol Spritz

10€
12

12
€

€

10€Gordon’s

11 €Tanqueray

11 €Gordon’s Pink

17 €Gin Mare

15 €Hendrick's

13 €Bulldog

11 €Bombay Shapphire

Bebidas & Cocktails

Mocktails
Non- Alcoholic

Martini

Gin Tonico

NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTÍCIO OU BEBIDA, INCLUINDO TAXA DE SERVIÇO, PODE SER COBRADO SE NÃO FOR SOLICITADO PELO CLIENTE OU UTILIZADO POR ELE.
ESTE ESTABELECIMENTO POSSUI UM LIVRO DE RECLAMAÇÕES. PREÇOS COM IVA INCLUÍDO À TAXA LEGAL EM VIGOR.         V.16JUL24



18. 22.
Presunto, Melão, 
Salsicha Calabresa, 
Queijo Brie e Pão

Pastelinhos de Bacalhau, 
Salada de Biqueirão e 
Camarão Crispy

Entradas Grill

Para Partilhar

Molhos

Acompanhamentos

Para Partilhar

Vegetariano

Burgerno Pão com Fritas

100% Angus

9.60€Cogumelos
Salteados com Azeite e Alho

9.80€Asinhas de Frango BBQ
com Molho Barbecue

9.60€Goujons de Frango 
Crocantes, com Molho Sweet Chilli

12.80€Carpaccio de Novilho
Com Rúcula, Alcaparras e Parmesão

12.80€Melão com Presunto

12.

14.

12.

18.

17. 18.

18.

12.

12.

14.

26. 27.

29.

16.

26.

20. 26.

52.

59.

69.

66.

3.

6.

12.

6. 6.

18.

19.

31.

24.

18.

80€

60€

80€

50€

50€ 50€

90€ 50€

90€

80€

80€

20€

50€ 60€

28.50€

50€

50€

60€

60€ 80€

60€

80€

80€

50€

80€

80€

50€

90€
90€

80€

50€

60€

80€

50€

Calamares

Tataki de Atum

Tacos de Camarão

Tofu Grelhado

Bacon Cheese Beyond Meat

Tábua Serrana Trio do Mar

Canelloni de 
Ricotta e Espinafres

Camarão Crispy

Salada de Biqueirão

Ceviche de Dourada

Filetes de Dourada

Entrecosto BBQ
Assado Lentamente

Bife da Vazia

Bife do Acém

Lombinhos de Borrego

Peito de Frango

Picanha Angus

Camponês

Mediterrânico

Chateaubriand

Pimenta

Batata Frita

Maçaroca de Milho

Arroz Basmati
Batata Assada

Salada Mista

Feijão Preto com Chouriço
Batata Gratinada

Tomate e Cebola

Cogumelos Salteados
Batata Doce Frita

Rúcula e Beterraba

Aros de Cebola

Legumes Salteados
Legumes ao VaporBatata Frita com

Bacon e Cheddar

Salada
Mista Grande

Mac & Cheese

Cogumelos Chimichurri BBQ

Chuletón na Brasa

Cachaço
de Porco Ibérico

Camarão com Alho

com Molho Aioli 200g

200g

300g 600g

200g

300g

300g

300g

Braseado, com Sementes de Sésamo

Pão, Manteiga e Azeitonas

Couvert 2. 

Crocantes, com Abacate

com Arroz de Legumes Salteados

com Bacon, Queijo, Tomate Seco,
Rúcula e Molho

Burger Vegetariano com Queijo,
Tomate Seco, Rúcula e Molho

14. 14.60€ 80€Salada Caesar Salada Caprese
Alface Romana, Molho Caesar, 
Croutons e Parmesão

Mozzarela Fresca, 
Tomates Cherry e Pesto

com Tomate e Pesto

com Molho Sweet Chilli

 Tomate, Cebola Roxa, Pão Grelhado

com Molho de Hortelã

Vazia de Novilho, Cachaço de Porco Ibérico, 
Peito de Frango e Salsicha Barbacoa

Sugestão

Lombinhos de Borrego, Vazia de Novilho, 
Peito de Frango e Maçaroca de Milho

Acém no Osso

com Molho Barbecue

Lombo de Novilho, 
com Molho Bearnaise

550g

550g

550g

950g+

uni

220g

31.90€Bife do Lombo 220g

235g

235g

24.90€Presunto Pata Negra
30 Meses de Cura

60g

90€ pp

com Arroz de Legumes Salteados



11€Mai-Tai

Caipirinha 10€

10
11

€

€

Mojito

Passion Fruit Mojito

Piña Colada 11€

12€Cosmopolitan

menu
Sunrise

Blue Sky

Fire Ball 9

8

8

€

€

€

Red
Berries
Mojito

9€

Margarita

Spicy Margarita
10€

12€

Cucumber Mint Martini

Expresso Martini

PornStar Martini 13
12

11

€

€

€Sparkling Wine Glass

Kir Royale

Aperol Spritz

10€
12

12
€

€

10€Gordon’s

11 €Tanqueray

11 €Gordon’s Pink

11 €Bombay Shapphire

Drinks & Cocktails

Mocktails
Non- Alcoholic

Martini

Gin & Tonic

NO DISH, FOOD PRODUCT OR DRINK, INCLUDING COVER CHARGE, CANNOT BE CHARGED IF NOT REQUESTED BY THE CUSTOMER OR USED BY THE CUSTOMER.
THIS ESTABLISHMENT HAS A COMPLAINTS BOOK PRICES WITH VAT INCLUDED AT THE LEGAL RATE IN FORCE.     V.16JUL24

17 €Gin Mare

15 €Hendrick's

13 €Bulldog



18. 22.
Cured Ham, Melon,
Calabrese Sausage, Brie and bread

Cod Fish Cakes,
Anchovy Salad, Crispy Prawns

Starters Grill

To Share

Sauces

Sides

To Share

Vegetarian

Burgeron the Bun, with fries

100% Angus

9.60€Mushroom
Sauteed with olive oil and garlic

9.80€Chicken Wings BBQ
with Barbecue sauce

9.60€Chicken Goujons
Crispy, with Sweet Chilli

12.80€Beef Carpaccio
with rocket, capers and parmesan

12.80€Melon & Cured Ham

12.

14.

12.

18.

17. 18.

18.

12.

12.

14.

26. 27.

28.

29.

16.

26.

20. 26.

52.

59.

69.

66.

3.

6.

12.

6. 6.

18.

19.

31.

24.

18.

80€

60€

80€

50€

50€ 50€

90€ 50€

90€

80€

80€

20€

50€ 60€

50€

50€

50€

60€

60€ 80€

60€

80€

80€

50€

80€

80€

50€

90€
90€

80€

50€

60€

80€

50€

Calamari

Tuna Tataki

Prawn Tacos

Grilled Tofu

Bacon Cheese Beyond Meat

Serrano Board Sea Trio

Spinach Ricotta
Canelloni

Crispy Prawns

Anchovy Salad

Sea Bream Ceviche

Sea Bream Fillets

BBQ Pork Ribs
Slow Roast

Sirloin

Rib-Eye

Lamb Tenderloins

Chicken Breast

Angus Picanha

Camponês

Mediterrânico

Chateaubriand

Pepper

Home Fries

Corn on the cob

Basmati Rice
Roasted Potatoes

Mix Salad

Black Beans w/ Chorizo
Potato Gratin

Tomato & Onion

Sauteed Mushroom
Sweet Potato Fries

Rocket & Beteroot

Onion Rings

Sauteed Vegetables
Steamed VegetablesHome Fries with

Bacon & Cheddar

Family Size
Mix Salad

Mac & Cheese

Mushroom Chimichurri BBQ

Chuletón na Brasa

Iberian Pork
Rib-Eye

Garlic Prawns

with Aioli Sauce 200g

200g

300g 600g

200g

300g

300g

300g

Seared, with Sesame seeds

Bread, Butter, Olives

Couvert 2. 

Crispy, with Avocado

with Vegetable Rice

with Bacon, Cheese, Rocket 
Sun-dried Tomato and sauce

Vegetarian Burger with Cheese,
Dry Tomato, Rocket and sauce

with tomato and Pesto

with Sweet Chilli sauce

tomato, red onion, grilled bread

with mint sauce

Sirloin, Iberian Pork, 
Chicken Breast and Barbacoa Sausage

SUGGESTION

Lamb Tenderloins, Sirloin Beef, 
Chicken Breast and Corn on the cob

Rib-Eye on the bone

Fillet Steak for 2, 
with Bernaise sauce

550g

550g

550g

950g+

uni

220g

31.90€Fillet Steak 220g

235g

235g

24.90€Pata Negra cured ham
30 month

60g

90€ pp

14. 14.60€ 80€Caesar Salad Caprese Salad
Romaine lettuce, Caesar sauce,
Croutons and Parmesan

Fresh Mozzarela, Cherry tomato
and Pesto sauce

Medium Rare

Medium Rare

Medium Rare

Medium Rare

Medium Rare

Medium Rare

Medium

Medium Rare

Medium Rare

with Vegetable Rice


